
 

 

UCHWAŁA Nr XII/88/25 

RADY GMINY KONECK 

z dnia 30 maja 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Koneck na rok 2025”. 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 z późn. zm.) Rada Gminy Koneck uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Koneck na rok 2025” stanowiący załącznik uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XI/74/25 Rady Gminy Koneck z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie przyjęcia 

„Programu opieki zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Koneck na rok 2025”(Dz. U. Woj. Kuj.-Pom. z 2025 r. poz. 1728). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Koneck. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 

   
Przewodniczący  

Rady Gminy 

Tomasz Osiński 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 6 czerwca 2025 r.

Poz. 2883



Załącznik do uchwały Nr XII/88/25 

Rady Gminy Koneck 

z dnia 30 maja 2025 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY KONECK NA ROK 2025 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2883



PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY KONECK NA ROK 2025 

Postanowienia ogólne. 

§ 1. 1. Określa się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Koneck na 2025 rok, zwany dalej Programem. 

2. Program określa ogólne wytyczne dotyczące zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt poprzez określenie celów, zadań realizowanych w roku 2025 w ramach 

Programu. 

3. Bezdomne zwierzęta z terenu gminy Koneck mają zapewnione miejsce w schronisku dla zwierząt 

prowadzone przez Fundacje „Cztery łapy” z siedzibą w Toruniu, ul. Łyskowskiego 18, 87-100 Toruń, filia: 

„Cztery łapy”, Wygoda 11, 87-700 Aleksandrów Kujawski. 

4. Odłowione zwierzęta gospodarskie będą przewożone do gospodarstwa rolnego położonego we wsi 

Straszewo 60, 87 – 702 Koneck. 

Cele programu. 

§ 2. Celem Programu jest: 

1) Ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt na terenie gminy Koneck. 

2) Zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim, zwierzętom które 

ucierpiały w zdarzeniach drogowych, a także wolno żyjącym kotom, przebywającym w granicach 

administracyjnych gminy Koneck. 

3) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

4) Edukacja mieszkańców gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

5) Propagowanie ograniczania i kontroli rozrodczości zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów. 

Zadania w ramach programu. 

§ 3. W ramach Programu gmina Koneck realizuje następujące zadania: 

1) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

2) Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

3) Odławianie bezdomnych zwierząt. 

4) Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt. 

5) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

6) Usypianie ślepych miotów. 

7) Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

8) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt. 

9) Zapewnienie znakowania, sterylizacji lub kastracji zwierząt w gminie, przy pełnym poszanowaniu praw 

właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką pozostają zwierząt. 

Wykonawcy programu. 

§ 4. Realizacja działań dotyczących przeciwdziałaniu bezdomności zwierząt prowadzona jest przez: 

1) schronisko dla bezdomnych zwierząt o którym mowa §1 ust. 3 programu; 

2) opiekunów społecznych zwierząt; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 2883



3) Urząd Gminy Koneck, jednostki organizacyjne gminy, które będą edukować dzieci i młodzież w zakresie 

humanitarnego traktowania zwierząt i sposobów zapobiegania ich bezdomności. 

4) Gospodarstwo rolne o którym mowa w § 10 ust. 1 programu. 

5) Gabinet weterynaryjny o którym mowa w § 6 pkt 4 programu. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

§ 5. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku oraz opieki dla zwierząt z terenu gminy 

Koneck realizuje się poprzez: 

1) Odławianie (zbieranie) w sposób stały z terenu gminy zwierząt bezdomnych, zagubionych, wałęsających 

się, pozostających bez opieki właściciela. 

2) Przekazywanie zwierząt pod opiekę schroniska o którym mowa w § 1 ust. 3 programu. 

3) Pomoc weterynaryjną zwierzętom będącym pod opieką schroniska o którym mowa w § 1 ust. 3 programu, 

którą zapewnia lekarz z nim współpracujący. 

4) Dowóz zwierząt do gabinetu weterynaryjnego o którym mowa w § 6 pkt 4 programu, oraz po 

zakończonych zabiegach za pomocą specjalnego transportera. Po zakończonym leczeniu zwierzęta 

przebywają w schronisku o którym mowa w § 1 ust. 3 programu. 

5) Poszukiwanie wspólnie ze schroniskiem, wolontariuszami, opiekunami społecznymi 

i innymi osobami właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

6) Przyjmowanie zgłoszeń o błąkających się zwierzętach przez Urząd Gminy Koneck. 

7) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca i opieki w schronisku o którym mowa w § 1 ust. 3 

programu. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami. 

§ 6. Opieka nad wolno żyjącymi kotami z terenu gminy Koneck polegała będzie na: 

1) Podejmowaniu interwencji w sprawach wolno żyjących kotów z udziałem mieszkańców lub Urzędu Gminy 

Koneck. 

2) Ustalaniu oraz monitorowaniu miejsc wspólnie z opiekunami społecznymi, w których przebywają koty 

wolno żyjące. 

3) Zapewnieniu całorocznego dokarmiania i pojenia przy udziale społecznych opiekunów oraz środków 

finansowych Urzędu Gminy Koneck poprzez zakup suchej karmy. Informacja o konieczności dokarmiania 

kotów wolno żyjących w miejscach ich przebywania przyjmowana będzie przez Urząd Gminy Koneck na 

wniosek telefoniczny/osobisty od opiekunów społecznych. Karma dostarczana będzie za pośrednictwem 

Urzędu Gminy Koneck lub przekazywana dla opiekuna społecznego wnioskującego o wydanie suchej 

karmy. Opiekę nad kotami wolno żyjącymi całorocznie zapewniają opiekunowie społeczni oraz 

mieszkańcy gminy. 

4) Sterylizacji, kastracji, zwalczaniu pasożytów oraz jednorazowym odrobaczaniu wolno żyjących kotów 

wykonywanej przez lekarza weterynarii w Gabinecie Weterynaryjnym „Bądkovet” Kryspin Kaczmarek, ul. 

Włocławska 43, 87-704 Bądkowo na podstawie interwencji dokonywanych przez mieszkańców, opiekunów 

społecznych, Urząd Gminy Koneck. Interwencja przeprowadzana jest na wniosek złożony 

telefonicznie/osobiście      w Urzędzie Gminy Koneck. Dowożenie odbywa się przez opiekunów 

społecznych lub Urząd Gminy Koneck. Zwierzęta przewożone są transporterem do gabinetu oraz po 

wykonanych zabiegach sterylizacji, kastracji, zwalczania pasożytów i odrobaczania, po upływie 

minimalnego czasu rekonwalescencji jaki wymagany jest w zależności od przypadku odwożone są do 

miejsca bytowania. Zabiegi usypiania ślepych miotów muszą być wykonywane w sposób humanitarny. 

Samica, od której pochodzi ślepy miot zostaje objęta opieką weterynaryjną i poddana kastracji w terminie 

do 14 dni od dnia uśpienia miotu. 

5) Edukowaniu mieszkańców gminy Koneck na temat praw i korzyści płynących z obecności kotów wolno 

żyjących w otoczeniu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 2883



6) Usypianiu ślepych miotów. Zabiegi dokonuje lekarz weterynarii w Gabinecie Weterynaryjnym „Bądkovet” 

Kryspin Kaczmarek, ul. Włocławska 43, 87-704 Bądkowo. Zabiegi odbywać się będą na podstawie 

zgłoszeń przyjmowanych telefonicznie oraz osobiście w Urzędzie Gminy Koneck. Transport do gabinetu 

może być wykonywany przez opiekunów społecznych, mieszkańców gminy, pracownika oraz lekarza 

weterynarii o którym mowa w § 6 pkt 4 programu. 

Odławianie bezdomnych zwierząt. 

§ 7. 1. Odławianiu podlegają zwierzęta, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka 

i nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką zwierzę dotąd pozostawało. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy obywać się będzie w sposób stały na podstawie 

zgłoszeń przyjmowanych telefonicznie oraz osobiście za pośrednictwem Urzędu Gminy Koneck. Telefon 

kontaktowy w godzinach pracy urzędu: 54 272 23 02 (wew. 20) i 531 461 440. Poza godzinami pracy urzędu 

oraz w weekendy kontakt pod numerem: 531 461 440. 

3. Odławianie i wyłapywanie bezdomnych zwierząt realizuje schronisko o którym mowa w § 1 ust. 3 

programu. 

4. Odłowione bezdomne zwierzęta podlegają przewiezieniu do schroniska o którym mowa 

§ 1. ust. 3 programu. 

5. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do gospodarstwa o którym mowa w § 

10 ust. 1 programu. Odławianie zwierząt gospodarskich realizowane jest przez schronisko o którym mowa w § 

1 ust. 3 programu. 

6. Koszty związane z odławianiem bezdomnych zwierząt oraz zapewnieniem im dalszej opieki 

w schronisku o którym mowa w § 1 ust. 3 programu, dla bezdomnych zwierząt ponosi Gmina Koneck. 

7. Gmina w ramach podpisanej umowy ze schroniskiem będzie finansować sterylizację i kastrację zwierząt 

przekazywanych do schroniska o którym mowa w § 1 ust. 3 programu z terenu Gminy. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

§ 8. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje się poprzez: 

1) Organizowanie przez gminę wspólnie ze schroniskiem akcji adopcji zwierząt przebywających w schronisku 

dla bezdomnych zwierząt o którym mowa w § 1 ust. 3 programu. 

2) Umieszczanie ogłoszeń o możliwości adopcji bezdomnych zwierząt w mediach społecznościowych Urzędu 

Gminy Koneck pod adresem: https://www.facebook.com/gminakoneck1  oraz https://koneck.eu/. 

Usypianie ślepych miotów. 

§ 9. Usypianiem ślepych miotów w schronisku zajmuje się współpracujący z nim lekarz weterynarii 

o którym mowa w § 6 pkt 6 programu. Transport do gabinetu wykonywany jest przez schronisko o którym 

mowa w § 1 ust. 3 programu . 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

§ 10. 1. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo rolne położone 

we wsi Straszewo 60, 87 – 702 Koneck. 

2. Koszty wyżywienia i opieki weterynaryjnej nad zwierzętami gospodarskimi pokrywa gmina Koneck. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

§ 11. Zwierzęta, które ucierpiały w wyniku zdarzeń drogowych zostaną objęte całodobową opieką 

weterynaryjną na postawie umowy zawartej z Gabinetem Weterynaryjnym „Bądkovet” Kryspin Kaczmarek, ul. 

Włocławska 43, 87-704 Bądkowo. Zgłaszanie poszkodowanych zwierząt w zdarzeniach drogowych 

w przypadku zaistnienia takiego zdarzenia pod numerem telefonu kontaktowego w godzinach pracy urzędu: 

54 272 23 02 (wew. 20) i 531 461 440 natomiast poza godzinami pracy urzędu oraz w weekendy odbywa się 

poprzez kontakt z Gabinetem Weterynaryjnym „Bądkovet” Kryspin Kaczmarek: 694 769 699. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 2883



Zapewnienie znakowania, sterylizacji lub kastracji zwierząt w gminie, przy pełnym poszanowaniu 

praw właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką pozostają zwierząt. 

§ 12. 1. Celem ograniczenia problemu bezdomności zwierząt oraz humanitarnej ochrony zwierząt Gmina 

Koneck przystępuje i wprowadza plan kastracji psów i kotów (samic i samców), przy pełnym poszanowaniu 

praw właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają na terenie Gminy Koneck. 

2. Plan obejmuje również kastrację kotów wolno żyjących (samic i samców) na terenie Gminy Koneck. 

3. W ramach planu zabiegi są w całości finansowane ze środków przeznaczonych na realizację Programu, 

o których mowa w §13 ust. 10 pod warunkiem, że zwierzę jest trwale oznakowane lub zostanie oznakowane 

w połączeniu z wykonaną kastracją. W przypadku kotów wolno żyjących przez znakowanie należy rozumieć 

znakowanie ucha. 

4. O sfinansowanie zabiegu kastracji zwierząt domowych (psów, kotów) ubiegać się mogą pełnoletni 

właściciele tych zwierząt, zamieszkujący na terenie Gminy Koneck, zwani dalej także Wnioskodawcami. 

5. Warunkiem otrzymania sfinansowania jest dokonanie kolejno następujących czynności: 

1) złożenie przez właściciela zwierzęcia wniosku do Wójta Gminy Koneck o sfinansowanie wykonania 

zabiegu. Przy składaniu wniosku wnioskodawca powinien okazać dokument potwierdzający prawo do 

zwierzęcia (np. książeczkę zdrowia lub paszport). W przypadku psów wymagane jest okazanie aktualnego 

szczepienia przeciwko wściekliźnie; 

2) otrzymanie informacji o akceptacji wniosku i skierowania na wykonanie zabiegów w gabinecie 

weterynaryjnym, z którym Gmina Koneck posiada zawartą umowę tj. Gabinetem Weterynaryjnym 

„Bądkovet” Kryspin Kaczmarek, ul. Włocławska 43, 87-704 Bądkowo. Skierowania zachowują ważność 

przez okres 7 dni od daty wystawienia; 

3) zakwalifikowanie zwierzęcia do zabiegów i jego zrealizowanie w Gabinecie Weterynaryjnym, wskazanym 

w pkt 2, w terminie 14 dni od wizyty kwalifikacyjnej. 

6. O przyznaniu sfinansowania zabiegów decyduje kolejność zgłoszeń. Zabiegi kastracji oraz trwałego 

oznakowania realizowane będą do momentu wyczerpania się środków określonych w §13 ust. 10. 

7. Sfinansowanie obejmuje tylko usługę wykonania zabiegu kastracji oraz trwałego oznakowania 

zwierzęcia w ramach profilaktyki związanej z zapobieganiem bezdomności zwierząt. Wszelkie dodatkowe 

koszty związane z realizacją przedmiotowej usługi, tj. koszty dojazdu do/z placówki weterynaryjnej, koszty 

opieki pozabiegowej - ponosi właściciel zwierzęcia. 

8. Sfinansowanie wykonania zabiegu kastracji przysługuje Wnioskodawcom, których psy lub koty zostały 

trwale oznakowane lub zostaną oznakowane najpóźniej w dniu wykonania zabiegu kastracji. Oznakowanie 

polegać będzie na wszczepieniu zwierzęciu mikroczipa i wpisanie jego numeru, informacji o zwierzęciu oraz 

danych opiekuna do Międzynarodowej Bazy Danych SAFE-ANIMAL. Skorzystanie z zabiegu jest 

równoznaczne z wyrażeniem zgody przez właściciela zwierzęcia na oznakowanie psa i zarejestrowanie w ww. 

bazie danych. 

9. Wnioskodawcy posiadający więcej, niż jedno zwierzę domowe (psa lub kota), mogą w bieżącym roku 

budżetowym uzyskać sfinansowanie, o którym mowa w ust. 4, maksymalnie dwóch zwierząt w gospodarstwie 

domowym (1 pies i 1 kot). Z możliwości wykonania zabiegów finansowanych przez Gminę Koneck wyłączone 

są zwierzęta utrzymywane przez właścicieli w ramach zorganizowanej hodowli, prowadzone w celach 

zarobkowych. 

10. W przypadku kotów wolno żyjących dopuszcza się przeprowadzenie zabiegów w liczbie mającej na 

celu trwałe ograniczenie populacji. 

11. Udzielenie sfinansowania uzależnione jest od wykonania zabiegu nie później niż do dnia 30 listopada 

2025 r. 

12. Ostateczna decyzja co do zakwalifikowania zwierzęcia do wykonania zabiegu należy do lekarza 

weterynarii, który ocenia czy stan zdrowotny, wiek zwierzęcia i inne czynniki pozwalające na jego 

przeprowadzenie. 

Finansowanie programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 2883



§ 13. Środki przeznaczone na realizację Programu w 2025 roku ustala się zgodnie z przyjętym budżetem 

w kwocie 97 000,00 zł brutto (słownie: stu tysięcy złotych) z przeznaczeniem na: 

1) Odławianie i zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, opiekę 

weterynaryjną, szczepienie – 75.000,00zł. 

2) Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie oraz zapewnienie schronienia i opieki 

weterynaryjnej – 1.000,00 zł. 

3) Sterylizacja, kastracja wolno żyjących kotów oraz uśpienie ślepych miotów – 668,00 zł. 

4) Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt – 5.000,00 zł. 

5) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 500,00 zł. 

6) Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich – 500,00 zł. 

7) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych – 4.332,00 zł. 

8) Zabiegi sterylizacji, kastracji oraz znakowania psów i kotów utrzymywanych przez mieszkańców Gminy 

Koneck oraz kotów wolnożyjących – 10.000,00 zł (5.000,00 zł środki własne gminy + 5.000,00 zł środki 

Fundacji ZWIERZ). 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 2883


		2025-06-06T09:14:49+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




